
S 4/2022 - 12 

2.  

 
 
 
 JUDr. Karel Šimka 
předseda Nejvyššího správního soudu 

                                                                                                                                                                            
 
 
 
 

Brno, 30. 8. 2022 
 
3. ZMĚNA ROZVRHU PRÁCE NEJVYŠŠÍHO SPRÁVNÍHO SOUDU (NA ROK 2022) 
Úplné znění k 1. 10. 2022 
 

Rozvrh práce Nejvyššího správního soudu na rok 2022 měním po projednání v Soudcovské radě 
Nejvyššího správního soudu dne 2. 8. 2022 s ohledem na dočasné přidělení soudců Faisala 
Husseiniho a Jana Kratochvíla k Nejvyššímu správnímu soudu a z toho vyplývající potřebu 
nového rozdělení prací u soudu (§ 41 odst. 2 věta druhá zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů), takto: 
 

1. V části IV. rozvrhu práce se vkládá nový bod 11., který zní: 

„11. Od 1. 9. 2022 do 28. 2. 2023 je k výkonu soudnictví k Nejvyššímu správnímu soudu 
dočasně přidělen soudce Faisal Husseini, který se na období od 1. 9. do 30. 11. 
2022 zařazuje do druhého soudního oddělení, kde bude uveden na pátém místě, a na 
období od 1. 12. 2022 do 28. 2. 2023 do osmého soudního oddělení, kde bude 
uveden na čtvrtém místě. Soudci Faisalu Husseinimu se ke dni 1. 9. 2022 přidělí 15 
věcí starších časových řad, jejichž soudcem zpravodajem je soudkyně Eva Šonková a 
které budou po konzultaci s ní určeny v 1. příloze této změny rozvrhu práce vydané 
spolu s touto změnou, a ke dni 1. 12. 2022 se mu přidělí 15 věcí starších časových 
řad, jejichž soudcem zpravodajem je soudkyně Jitka Zavřelová a které budou po 
konzultaci s ní určeny v samostatně vydané 3. příloze této změny rozvrhu práce 
nejpozději dne 30. 11. 2022. 

11.1. Je-li ve věci rozhodované senátem č. 2 v období od 1. 9. do 30. 11. 2022 
soudcem zpravodajem 

11.1.1.  Miluše Došková, rozhoduje druhý senát ve složení Miluše Došková, Eva 
Šonková a Faisal Husseini a senátu předsedá Miluše Došková, 

11.1.2. Karel Šimka, rozhoduje druhý senát ve složení Karel Šimka, Miluše Došková 
a Faisal Husseini a senátu předsedá Karel Šimka, 

11.1.3. Eva Šonková, rozhoduje druhý senát ve složení Eva Šonková, Miluše 
Došková a Sylva Šiškeová a senátu předsedá Eva Šonková, 

11.1.4. Sylva Šiškeová a jde-li o lichou věc, rozhoduje druhý senát ve složení Sylva 
Šiškeová, Miluše Došková a Eva Šonková a senátu předsedá Miluše 
Došková, 



 

 

11.1.5. Sylva Šiškeová a jde-li o sudou věc, rozhoduje druhý senát ve složení Sylva 
Šiškeová, Miluše Došková a Karel Šimka a senátu předsedá Karel Šimka, 

11.1.6. Faisal Husseini a jde-li o lichou věc, rozhoduje druhý senát ve složení Faisal 
Husseini, Eva Šonková a Miluše Došková a senátu předsedá Eva Šonková; 
toto pravidlo se uplatní i na ty liché věci, u nichž je soudcem zpravodajem 
Faisal Husseini, o nichž nebude do 30. 11. 2022 rozhodnuto, 

11.1.7. Faisal Husseini a jde-li o sudou věc, rozhoduje druhý senát ve složení Faisal 
Husseini, Eva Šonková a Karel Šimka a senátu předsedá Eva Šonková; toto 
pravidlo se uplatní i na ty sudé věci, u nichž je soudcem zpravodajem Faisal 
Husseini, o nichž nebude do 30. 11. 2022 rozhodnuto. 

11.2. Je-li ve věci rozhodované senátem č. 8 v období od 1. 12. 2022 do 28. 2. 2023 
soudcem zpravodajem 

11.2.1.  Petr Mikeš, rozhoduje osmý senát ve složení Petr Mikeš, Milan Podhrázký a 
Faisal Husseini a senátu předsedá Petr Mikeš, 

11.2.2. Milan Podhrázký, rozhoduje osmý senát ve složení Milan Podhrázký, Jitka 
Zavřelová a Faisal Husseini a senátu předsedá Milan Podhrázký, 

11.2.3. Jitka Zavřelová, rozhoduje osmý senát ve složení Jitka Zavřelová, Petr Mikeš 
a Milan Podhrázký a senátu předsedá Jitka Zavřelová, 

11.2.4. Faisal Husseini a jde-li o lichou věc, rozhoduje osmý senát ve složení Faisal 
Husseini, Jitka Zavřelová a Petr Mikeš a senátu předsedá Jitka Zavřelová, 

11.2.5. Faisal Husseini a jde-li o sudou věc, rozhoduje osmý senát ve složení Faisal 
Husseini, Jitka Zavřelová a Milan Podhrázký a senátu předsedá Jitka 
Zavřelová.“ 

2. V části IV. rozvrhu práce se vkládá nový bod 12., který zní: 

„12. Od 1. 10. 2022 do 31. 3. 2023 je k výkonu soudnictví k Nejvyššímu správnímu soudu 
dočasně přidělen soudce Jan Kratochvíl, který se na období od 1. 10. do 31. 12. 
2022 zařazuje do desátého soudního oddělení, kde bude uveden na čtvrtém místě, a 
na období od 1. 1. 2023 do 31. 3. 2023 do šestého soudního oddělení, kde bude 
uveden na čtvrtém místě. Soudci Janu Kratochvílovi se ke dni 1. 10. 2022 přidělí 15 
věcí starších časových řad, jejichž soudcem zpravodajem je soudce Ondřej Mrákota a 
které budou po konzultaci s ním určeny v samostatně vydané 2. příloze této změny 
rozvrhu práce nejpozději dne 30. 9. 2022, a ke dni 1. 1. 2023 se mu přidělí 15 věcí 
starších časových řad, jejichž soudcem zpravodajem je soudce Filip Dienstbier a které 
budou po konzultaci s ním určeny v samostatně vydané 4. příloze této změny 
rozvrhu práce nejpozději dne 31. 12. 2022.  

12.1. Je-li ve věci rozhodované senátem č. 10 v období od 1. 10. 2022 do 31. 12. 2022 
soudcem zpravodajem  

12.1.1. Ondřej Mrákota, rozhoduje desátý senát ve složení Ondřej Mrákota, 
Michaela Bejčková a Jan Kratochvíl a senátu předsedá Ondřej Mrákota, 

12.1.2. Zdeněk Kühn, rozhoduje desátý senát ve složení Zdeněk Kühn, Michaela 
Bejčková a Jan Kratochvíl a senátu předsedá Zdeněk Kühn, 

12.1.3. Michaela Bejčková, rozhoduje desátý senát ve složení Ondřej Mrákota, 
Zdeněk Kühn a Michaela Bejčková. Jde-li o lichou věc, senátu předsedá 
Ondřej Mrákota, jde-li o sudou věc, senátu předsedá Zdeněk Kühn, 



 

 

12.1.4. Sylva Šiškeová, jde-li o věc, na niž dopadají pravidla uvedená v bodě 6. této 
části, rozhoduje desátý senát ve složení Ondřej Mrákota, Zdeněk Kühn a 
Sylva Šiškeová. Jde-li o lichou věc, senátu předsedá Ondřej Mrákota, jde-li 
o sudou věc, senátu předsedá Zdeněk Kühn, 

12.1.5. Jan Kratochvíl, rozhoduje desátý senát ve složení Jan Kratochvíl, Ondřej 
Mrákota a Zdeněk Kühn. Jde-li o lichou věc, senátu předsedá Ondřej 
Mrákota, jde-li o sudou věc, senátu předsedá Zdeněk Kühn. Pravidla podle 
tohoto bodu se uplatní i na ty věci, u nichž je soudcem zpravodajem Jan 
Kratochvíl, o nichž nebylo do 31. 12. 2022 rozhodnuto, 

12.1.6. Pravidla uvedená v bodech 12.1.1. až 12.1.3. této části se použijí i na věci, na 
něž by jinak dopadala pravidla uvedená v bodě 5. této části. 

12.2. Je-li ve věci rozhodované senátem č. 6 v období od 1. 1. 2023 do 31. 3. 2023 
soudcem zpravodajem 

12.2.1.  Tomáš Langášek, rozhoduje šestý senát ve složení Tomáš Langášek, Filip 
Dienstbier a Jan Kratochvíl a senátu předsedá Tomáš Langášek, 

12.2.2. Filip Dienstbier, rozhoduje šestý senát ve složení Filip Dienstbier, Veronika 
Juřičková a Jan Kratochvíl a senátu předsedá Filip Dienstbier, 

12.2.3. Veronika Juřičková, rozhoduje šestý senát ve složení Veronika Juřičková, 
Tomáš Langášek a Jan Kratochvíl a senátu předsedá Veronika Juřičková, 

12.2.4. Jan Kratochvíl a jde-li o lichou věc, rozhoduje šestý senát ve složení Jan 
Kratochvíl, Filip Dienstbier a Tomáš Langášek a senátu předsedá Filip 
Dienstbier, 

12.2.5. Jan Kratochvíl a jde-li o sudou věc, rozhoduje osmý senát ve složení Jan 
Kratochvíl, Filip Dienstbier a Veronika Juřičková a senátu předsedá Filip 
Dienstbier.“ 

3. Tato změna rozvrhu práce i příloha spolu s ní vydávaná nabývají účinnosti dnem vydání. 
Samostatně vydávané přílohy této změny rozvrhu práce nabývají účinnosti dnem svého 
vydání. 

 
 

 
JUDr. Karel Šimka 

předseda Nejvyššího správního soudu 
 



 

 

1. příloha 3. změny rozvrhu práce Nejvyššího správního soudu (na 
rok 2022) 

 
Seznam věcí pro soudce Faisala Husseiniho, zařazeného do 2. senátu od 1. 9. do 30. 11. 2022 

(podle spisových značek): 

1. 2 Afs 190/2020 

2. 2 Afs 246/2020 

3. 2 As 272/2020 

4. 2 Afs 297/2020 

5. 2 As 302/2020 

6. 2 Afs 304/2020 

7. 2 As 318/2020 

8. 2 Afs 351/2020 

9. 2 As 357/2020 

10. 2 Ads 386/2020 

11. 2 Ads 393/2020 

12. 2 Afs 407/2020 

13. 2 As 10/2021 

14. 2 Afs 30/2021 

15. 2 Afs 32/2021 
 
 

2. příloha 3. změny rozvrhu práce Nejvyššího správního soudu (na 
rok 2022) 

 
Seznam věcí pro soudce Jana Kratochvíla, zařazeného do 10. senátu od 1. 10. do 31. 12. 2022 

(podle spisových značek): 

1. 10 Afs 105/2020 

2. 10 Afs 159/2020 

3. 10 Afs 211/2020 

4. 10 Afs 261/2020 

5. 10 Afs 309/2020 

6. 10 Afs 375/2020 

7. 10 As 404/2020 

8. 10 As 20/2021 

9. 10 As 76/2021 

10. 10 As 91/2021 

11. 10 Afs 95/2021 

12. 10 As 99/2021 

13. 10 Afs 116/2021 

14. 10 Afs 126/2021 

15. 10 As 183/2021 

 


